

各 位

共同コンピュ - タホ - ルディングス株式会社

代表取締役社長
吉 村 昭 一

(登録銘柄 コド番号9685)

問い合わせ先
専務取締役
相 原 能 文

TEL 03-3254-5491

平成17年3月期中間(連結・単独)業績予想との差異及び
通期(連結・単体)業績予想の修正に関するお知らせ

平成17年3月期(平成16年4月1日～平成17年3月31日)の業績予想について、平成16年5月28日付当社「平成16年3月期決算短信(連結)」及び同日付当社「平成16年3月期個別財務諸表の概要」にて発表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

1. 平成17年3月期 連結業績予想の修正等

(1) 中間期(平成16年4月1日～平成16年9月30日)

(単位:百万円)

	売上高	経常利益	当期純利益
前 回 予 想 (A)	1,800	80	50
今 回 修 正 (B)	1,840	85	100
増 減 額 (B - A)	40	5	50
増 減 率	2.2%	6.3%	100.0%

(2) 修正理由

当期は、景気回復の兆しが徐々にみられる中で、当社グル - プは協業体制の強化と新規開拓等受注獲得に傾注してまいりました。また、昨年4月に営業開始したシステムインテグレーション関連の子会社の売上も順調に伸びております。この結果、売上高につきましては、当初予想を僅かではありますが上回る見込みであります。

経常利益につきましては、売上高の増加と稼働率の改善等により予想を僅かに上回る見込みであります。

当期純利益につきましては、上記理由及び当初予想しておりました貸倒引当金等の新たな引当が発生しなかったことにより予想を大幅に上回る見込みであります。即ち、売上高1,840百万円(当初予想比40百万円の増加)、経常利益85百万円(当初予想比5百万円の増加)及び当期純利益100百万円(当初予想比50百万円の増加)となる見込みであります。

(3) 通期(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

(単位:百万円)

	売上高	経常利益	当期純利益
前回予想 (A)	3,700	180	110
今回修正 (B)	3,800	200	180
増減額 (B - A)	100	20	70
増減率	2.7%	11.1%	63.6%

(4) 修正理由

売上高は、引き続き新規開拓等受注獲得に傾注し、前年比較では約280百万円増の3,800百万円となる見込みです。また、当初予想比較におきましては、100百万円の増加となる見込みであります。

経常利益につきましては、売上の増加及び全体の稼働率の改善等により、当初予想を20百万円上回る200百万円となる見通しです。

当期純利益につきましては、上期の改善及び上記理由により180百万円(当初予想比70百万円の増加)となる見込みであります。

(5) ご参考：前期の実績(平成15年4月1日～平成16年3月31日)

(単位:百万円)

	売上高	経常利益	当期純利益
通期	3,514	139	75

2. 平成17年3月期 単独業績予想の修正等

(1) 中間期(平成16年4月1日～平成16年9月30日)

(単位:百万円)

	売上高	経常利益	当期純利益
前回予想 (A)	850	30	50
今回修正 (B)	880	15	25
増減額 (B - A)	30	15	25
増減率	3.5%	50.0%	50.0%

(2) 修正理由

当期は、景気回復の兆しが徐々にみられる中で、当社は引き続き堅調な公共関連を中心に受注獲得に傾注してまいりました。

この結果、売上高につきましては、当初予想を僅かではありますが上回る見込みであります。

経常利益につきましては、売上高の増加及び僅かに稼働率の改善は見られるものの当初の予想以上には改善されず当初予想を下回る見込みであります。

当期純利益につきましては、上記理由等により当初予想を下回る見込みであります。即ち、売上高880百万円(当初予想比30百万円の増加)、経常利益15百万円(当初予想比15百万円の減少)及び当期純利益25百万円(当初予想比25百万円の減少)となる見込みであります。

(3) 通期(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

(単位:百万円)

	売上高	経常利益	当期純利益
前回予想 (A)	950	40	70
今回修正 (B)	940	20	80
増減額 (B - A)	10	20	10
増減率	1.1%	50.0%	14.3%

(4) 修正理由

弊社は、平成16年10月1日付けで純粋持株会社(現・共同コンピューターリングス(株))に移行し、新たに同日付で弊社の100%出資会社として「共同コンピューター(株)」を設立し、同社が営業の一切を承継しております。

従いまして、下期の売上高につきましては、主に子会社からの経営指導料等が中心であります。通期の売上高については当初予想950百万円を僅かに下回る940百万円となる見込みであります。

経常利益につきましては、持株会社への移行に伴う経費等の増加により当初予想40百万円を下回り20百万円となる見込みであります。

当期純利益につきましては、当初予想70百万円を上回り80百万円となる見込みであります。

(5) ご参考：前期の実績(平成15年4月1日～平成16年3月31日)

(単位:百万円)

	売上高	経常利益	当期純利益
通期	1,640	49	212